PAGE

Администрация Нязепетровского муниципального округа

Челябинской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.10.2025 № 1464
г. Нязепетровск
	Об открытии профильных смен для детей, в рамках летней оздоровительной кампании

В соответствии с Федеральными законами «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Протокола заседания межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Нязепетровского муниципального округа в каникулярное время 2025 года от 20.05.2025 г. № 3, в целях принятия практических мер по усилению защиты интересов семьи и детства, максимального удовлетворения потребности в оздоровлении, отдыхе и занятости детей и подростков в Нязепетровском муниципальном округе в 2025 году, администрация Нязепетровского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению образования администрации Нязепетровского муниципального округа  (Галанов Д.А.):

1) открыть профильные смены в рамках летней оздоровительной кампании с 20.10.2025-31.10.2025 г.;
2) обеспечить оздоровление 80 детей в профильных сменах;
3) установить родительскую плату за питание в размере 555 рублей на каждого ребенка;
           4) определить МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска, МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска, МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска, МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска базами для проведения профильных смен.

          2. Утвердить программу профильных смен, включающую в себя мероприятия по развитию интересов и способностей детей и подростков.
          3. Установить стоимость питания с 20.10.2025 - 24.10.2025 г. 120 руб., с 27.10.2025 – 31.10.2025 г. 230 руб. в день.
          4. Финансовому управлению администрации Нязепетровского муниципального округа (Петухова Т.Ю.) обеспечить своевременное финансирование организации профильной смены, в рамках летней оздоровительной кампании, за счет средств, предусмотренных в бюджете Нязепетровского муниципального округа на эти цели.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по социальным вопросам Акишеву М.А.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на Сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.).
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Нязепетровского

муниципального округа                                                                                               С.А. Кравцов

14